27/05/2022 13:34 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=905669

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=905669 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - EDITORA IFC

RESULTADO Nº 7 / 2022 - EDITORA/REI (11.01.18.00.40)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 27 de maio de 2022.

RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES

EDITAL Nº 24/2022
AUXÍLIO À TRADUÇÃO DE RESUMOS E ARTIGOS CIENTÍFICOS PARA PUBLICAÇÃO

O Reitor Substituto do Instituto Federal Catarinense, professor Cladecir Alberto Schenkel, no uso de
suas atribuições legais e por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROPI) e da
Editora IFC, torna público o Resultado Final das solicitações referentes ao Edital nº 24/2022, que trata
do auxílio financeiro à tradução de textos (resumos de artigos científicos, resumos expandidos e artigos
científicos completos) para publicação em periódicos indexados.

Mês de referência: Maio 2022

RESULTADO FINAL

Solicitante Campus Resultado da Solicitação

Uberson Rossa Araquari DEFERIDA

(Assinado digitalmente em 27/05/2022 11:56 )
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

 REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

(Assinado digitalmente em 27/05/2022 11:00 )
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

 PRO-REITOR(A) - TITULAR
 PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

 Matrícula: 1102088

Processo Associado: 23348.001843/2022-11

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 7, ano: 2022,

tipo: RESULTADO, data de emissão: 27/05/2022 e o código de verificação: b4b6b673d3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf